
Contacto

Teléfono 957660000
Correo Electrónico 
ayuntamiento@aguilardelafrontera.es

Dirección Postal

plaza San José, 1
(14920) Aguilar de laFrontera España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1395/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2021
a las 17:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aguilardelafrontera.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ryK85AWfr%2BkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la contratación de las diferentes empresas
colaboradoras que realizarán los suministros, servicios y obras necesarias para la ejecución por
medios propios de Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera de la obra de “Adecuación del Cerro
Crespo” incluida en el programa PFEA 2020-2021.

Valor estimado del contrato 157.504,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.491,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.504,51 EUR.

Clasificación CPV
44111200 - Cemento.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18830000 - Calzado de protección.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
44111100 - Ladrillos.
44113810 - Tratamiento de superficies.
44114100 - Hormigón preamasado.
44114200 - Productos de hormigón.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
44470000 - Productos de hierro fundido.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44912100 - Granito.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
85121000 - Servicios de ejercicio de la medicina.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato coincidirá con la de la obra, si bien se podrá iniciar con los días de
antelación necesarios para disponer de los materiales necesarios para el inicio.

https://www.aguilardelafrontera.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ryK85AWfr%2BkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote nº 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = (100 xExpresión de evaluación 

importe de la oferta mínima) / oferta del
licitador que se valora.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Los suministros y servicios se deberán prestar en los lugares indicados en el PPT.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicar el lote 1 Aglomerantes, áridos y cerámicos del contrato de suministros,
servicios y obras para las obras del programa PFEA: Adecuación del Cerro Crespo a la empresa MAT. CONST.
MERINO CABEZAS S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aglomerantes, Áridos y Cerámicos

Presupuesto base de licitación
Importe 20.089,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.602,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Entregable

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83f4904c-96d9-4652-9bb3-933359068399


Saco cemento EN197-1-CEM I 32,5 N. 25 kg

Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 2373
Importe (sin impuestos) 6.881,7 EUR.

Saco cemento blanco BL I 42,5 N-UNE 80305. 25
kg

Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 51
Importe (sin impuestos) 255 EUR.

Ladrillo perforado 24 x 11,5 x 11,5

Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 25750
Importe (sin impuestos) 2.832,5 EUR.

Gravilla diámetro 16/32 mm. (metro cúbico)

Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 1
Importe (sin impuestos) 9,5 EUR.

Arena gruesa (metro cúbico)

Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 356
Importe (sin impuestos) 6.408 EUR.

Arena fina (metro cúbico)

Cantidad Mínima 0
Cantidad Máxima 12
Importe (sin impuestos) 216 EUR.

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto

Entregable

Descripción del Producto



Contacto

Teléfono 671530856
Fax 955515041
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

C/ Castelar. 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 10.439,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.975,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

MAT.CONST. MERINO CABEZAS SL.
NIF B14317937
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.439,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.631,21 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el lote a la empresa que ha presentado la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 06/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la comunicación de la adjudicación, plazo que se ha de conceder
para la posible presentación de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera (Córdoba) España

Apertura del sobre A, que contiene la
documentación administrativa relativa al
cumplimiento de requisitos previos.

Apertura sobre administrativa
Documentación acreditativa de los requisitos previos.

Lugar

Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera.

Dirección Postal

Plaza de San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera España

Apertura del sobre C que contiene la
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de los sobres que contienen la
documentación relativa a criterios de adjudicación
evaluables automáticamente.

Contacto

Teléfono 671530856
Fax 955515041

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los actos de apertura no tendrán carácter presencial (Decreto 2293/2020 de 4 de
septiembre). Se publicará toda la documentación que deba tener publicidad de forma accesible a todos los licitadores.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los actos de apertura no tendrán carácter presencial (Decreto 2293/2020 de 4 de
septiembre). Se publicará toda la documentación que deba tener publicidad de forma accesible a todos los licitadores.



Ayuntamiento de Aguilar de la Frontera.

Dirección Postal

Plaza de San José, 1
(14920) Aguilar de la Frontera España

Apertura sobre administrativa
El día 23/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9FMbaz%2Bs9oSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000006660366 |  2021-857600 | lun, 10 may 2021 17:27:13:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107687694285654434719046590000479202509 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J9FMbaz%2Bs9oSugstABGr5A%3D%3D

